
1 
 

 
Fakulta strojního inženýrství 
Univerzity J. E. Purkyn ě v Ústí nad Labem 
    
Akademický senát 
funkční období 2016 – 2019 
 
Pasteurova 3334/7    Tel.: 475 285 511 
400 96 Ústí nad Labem   Fax: 475 285 566 
internet: www.fsi.ujep.cz   E-mail: kontakt.fsi@ujep.cz 

 
Zápis z 22. zasedání akademického senátu Fakulty strojního inženýrství UJEP 

 
Datum konání: 29. 11. 2018 
Přítomni: Ing. Jaromír Cais, Ph.D.; Mgr. Iryna Hren; Ing. František Klimenda; Ing. Pavel 
Kraus; prof. Ing. Jan Mádl, CSc.; PhDr. Jan Novotný, Ph.D;  Ing. Blanka Skočilasová, Ph.D.; 
Ing. Jaroslava Svobodová, Ph.D.;  
Nepřítomni: Bc. Sofie Žárská; 
Hosté: prof. Ing. Štefan Michna, PhD.; Ing. Petr Majrich, Ph.D;  
Zapisovatelka: Bc. Šárka Fockeová 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Ekonomické záležitosti 
5. Schválení směrnice děkana Organizační řád FSI 
6. Schválení Podmínek pro přijetí k doktorskému studiu na FSI pro akademický rok 

2019/2020 
7. Organizační změny na pozicích proděkanů FSI 
8. Různé 
9. Závěr 

 
Ad 1) Zasedání v 9.00 hod. v budově děkanátu fakulty, zahájil a dále řídil předseda senátu Jan 
Mádl. Konstatoval, že je přítomno osm členů AS FSI a senát je tudíž usnášeníschopný. 
 
Ad 2) Předseda senátu Jan Mádl předložil ke schválení návrh programu jednání. 
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[124]. 
 
Ad 3) Byl předložen návrh na ověřovatele zápisu z dnešního zasedání AS FSI: Senátoři 
František Klimenda a Jan Novotný. 
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[125]. 
 
Ad 4) Akademický senát FSI byl informován o ekonomických záležitostech FSI.  
Senát bere na vědomí. 
 
 



2 
 

Ad 5) Děkan Štefan Michna předložil návrh směrnice děkana Organizační řád FSI 
ke schválení. Došlo k drobným úpravám v čl. 8, 12 a 13, aktualizace dle zákona VŠ 
č. 111/1998. 
 
Návrh usnesení [126]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity 
J. E. Purkyně v Ústí nad Labem schvaluje návrh směrnice děkana Organizační řád Fakulty 
strojního inženýrství UJEP.“ 

 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[126]. 
 
Ad 6) Děkan Štefan Michna předložil ke schválení Podmínky pro přijetí k doktorskému 
studiu na FSI UJEP pro akademický rok 2019/2020. 
 
Návrh usnesení [127]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity 
J. E. Purkyně v Ústí nad Labem schvaluje Podmínky přijetí k doktorskému studiu na Fakultě 
strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem pro akademický rok 
2019/2020.“ 
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[127]. 
 
Ad 7) Děkan Štefan Michna informoval o organizačních změnách na pozicích proděkanů FSI. 
Od 1. 1. 2019 bude proděkan pro tvůrčí činnost prof. Libor Beneš a proděkan pro vědu 
doc. Jan Novotný. 
Senát bere na vědomí. 
 
Ad 8)  

a) Předseda senátu Jan Mádl informoval o harmonogramu a postupu voleb do AS FSI. 
Harmonogram a postup voleb do AS FSI pro období duben 2019 - březen 2022 bude 
vyvěšen 11. 12. 2018. Návrhy na kandidáty budou podávány do 17. 1. 2019. 
Zveřejnění kandidátů 23. 1. 2019. Samotné volby proběhnou 14. – 15. 2. 2019. 
Senát bere na vědomí. 

b) Děkan Štefan Michna, informoval o personálních změnách na FSI od 1. 1. 2019. 
Nastoupí paní Votrubová na pozici referentka vědy, kancelář bude mít v budově H. 
Dále nastoupí paní Kolaříková na pozici ekonomky fakulty, kancelář bude mít také 
v budově H. Dále bude navýšen úvazek paní Medunové, která bude mít na starosti 
další projekt. 
Senát bere na vědomí. 

c) Děkan Štefan Michna informoval o získaných projektech FSI. 
Senát bere na vědomí. 

d) Děkan Štefan Michna informoval o 3D projekci nové budovy CEMMTECH, která 
je k vidění v recepci rektorátu. 
Senát bere na vědomí. 

 
Ad 9) Předseda senátu Jan Mádl poděkoval přítomným za účast. Dále bylo konstatováno, 
že při dnešním zasedání byla přijata usnesení č. 124 až č. 127. Předseda senátu dále popřál 
všem senátorům šťastné a veselé Vánoce a úspěšný vstup do Nového roku 2019. 
 

Zapsala: Šárka Fockeová, v. r.  



3 
 

Ověřili: František Klimenda, v. r.  

 Jan Novotný, v. r. 

 
V Ústí nad Labem dne 29. listopadu 2018 
 
        prof. Ing. Jan Mádl, CSc. 

předseda Akademického senátu FSI UJEP 
 
 
Příloha č. 1 Návrh směrnice děkana Organizační řád FSI 
Příloha č. 2 Podmínky přijetí k doktorskému studiu na FSI pro AR 2019/2020 
 


